



LARS ZBINDEN HANSEN (f. 1958) har en professionel master i Afrika-studier, er korrespondent i engelsk og fransk og journalist. Lars har boet i Afrika i det meste af tre årtier, først som udsendt af Danida og Dansk Flygtningehjælp. Senere har han arbejdet som freelance journalist og været medfølgende ægtefælle, i perioder travlt beskæftiget med at lave ingenting. Med baser i ni afrikanske lande har han kigget indenfor i 28 lande på kontinentet.

PÅ KANTEN AF ASFALTEN - FRA KAMPALA TIL NIAMEY OG RETUR - er en tankevækkende beretning om en passion for Afrika, der startede en junidag i 1992.

Fire dage efter danskernes nej til Maastricht-traktaten landede forfatteren og hustru i Entebbe, Uganda, og blev overvældet af alt det nye og anderledes på vejen fra lufthavnen ind til Kampala, hvor et fire års ophold og arbejde på den danske ambassade startede.

Bogen rummer en dramafyldt rejse på kontinentet og er krydret med historisk baggrund for enkelte lande og emner. I en række temaer rokker bogen ved almindeligt accepterede forestillinger om kontinentet, ligesom flere romantiske ideer bliver aflivet. Der er dybde og sus og kraft i værket, så både professionelle iagttagere og folk, der bare er interesseret i kontinentet, får et solidt supplement til deres viden.

På kanten af asfalten var en kæmpe øjenåbner for mig.

- Steen Brogaard, fotograf



LARS ZBINDEN

PÅ KANTEN AF ASFALTEN



LARS ZBINDEN HANSEN



SKRIVEFORLAGET

UDDRAG FRA BOGEN

Og så pludselig en dag svingede vi i en DC-9-er ned over den dyblå Victoria-sø forbi svulmende grøn natur for et par minutter senere at høre landingshjulene knalde ned i en klat cement, der oppe fra virkede alt, alt for lille til en stor flyvemaskine. Entebbe International Airport var på størrelse med en mellemstor gammel dansk fabrikshal og så ud til at kunne brase sammen, hvad øjeblik det skulle være. Loftplader hang ned, der var huller i vægge og gulve, snavs og affald lå i bunker. Gennem vinduer uden glas flintrede diskant kvidrende væverfugle og slog hurtige streger i luften med deres skarpe gule farver.